Ad Sextum. 21

Scribere te, quæ uix intelligat ipse Modestus,
 Et uix Claranus, quid rogo, Sexte iuuat?
 Non lectore tuis opus est, sed Apolline libris:
 Iudice te, maior Cinna Marone fuit.
 Quæ tua laudentur: sanè mea carmina, Sexte,
 Grammaticis placeant, & sine grammaticis.

In Philenim. 22

In spleniato sæpe prodeam mento,
 Ne pictus sana labra cerusa,
 Phileni quæris? basiare te nolo.

De M. Antonio. 23

Quæ numerat placido felix Antonius æuo
 Quindecies actas primus olympiadas:
 Preteritosq; dies, & tutos respicit annos:
 Nec metuit Lethes iam propioris aquas.
 Nulla recordanti lux est ingrata, grauisq;
 Nulla fuit, cuius non meminisse uelit.
 Impliat ætatis spatium sibi uir bonus: hoc est
 Viuere bis: uita posse priore frui.

Ad Calendas Martias. 24

Calendas mihi, Martiæ Calendæ,
 Formosior omnibus Calendis,
 Mittunt mihi munus & puellæ
 Quinquagesima liba, septimanq;

Vestris

*totos

Vestris addimus hanc focis acerram.
 His uos, si tamen expedit roganti,
 Annos addite ter precor nouenos:
 Ut nondum nimia piger senecta,
 arcis Sed uitæ tribus aureis peractis
 Lucos Elysiæ petam puellæ.
 Post hæc tempora, nec diem rogabo.

De Mutio. 25

In matutina nuper spectatus arena
 Mutius imposuit qui sua membra focis,
 Si patiens, fortisq; tibi, durusq; uidetur:
 Abderitanæ pectora plebis habes.
 Nam cum dicatur tunica præsentem molesta,
 Vre manum: plus est dicere, non facio.

De Varo. 26

Vare Parethonias, Latias modo rite per urbes
 Nobilis, & centum dux memorande uiris:
 At nunc Ausonio frustra promissa Quirino
 Hospita Lagæi littoris umbra iaces.
 Spargere non licuit frigentia fletibus ora,
 Pingua nec mœstis addere thura rogis:
 Sed datur æterno uicturum carmine nomen.
 Nunquid & hoc, fallax Nile, negare potes?

Ad Diodorum. 27

Natali, Diodore, tuo conuiuia senatus
 Accubat, & rarus non adhibetur Eques:
 Et tua tricenos largitur sportula nummos.
 Nemo tamen natum te, Diodore, putat.

Ad Ianum. 28

Annorum, niti diq; sator pulcherrime mundi,
 Publica quem primum uota precesq; canunt:

Per uis

Peruius exiguos habitabas antè penates,
 Plurima quàm medium Roma terebat iter.
 Nunc tua Cesareis cinguntur limina donis,
 Et fora tot numeras Iane, quot ora geris.
 At tu sancte pater, tanto pro munere gratus,
 Ferrea perpetua claustra tuere sera.

Ad Sextilianum. 29

Quam mihi mittebas Saturni tempore lancem,
 Misiſti dominæ, Sextiliane, tuæ.
 Et quam donabas dictis à Marte Calendis,
 De noſtra praſina eſt ſyntheſis empta toga.
 Non conſtare tibi gratis cœpere puellæ.
 Muneribus futuis, Sextiliane, meis.

De Littore Formiano. 30

Temperatæ dulce Formiæ littus,
 Quis, cum ſeueri fugit oppidum Martis,
 Inquietas feſſus exiit curas,
 Pollinaris omnibus locis præfert.
 Non ille ſanctæ dulce Tybur uxoris,
 Nec Tuſculanos, Algidos'ue ſeceſſus
 Beneſte nec ſic, Antium'ue miratur.
 Non blanda Circe, Dardanis'ue Caietæ
 Conſiderantur, nec Marica, nec Lyris,
 Nec in Lucrina lota Salmacis uena.
 Nec ſumma leni ſtringitur Thetis uento:
 Nec languet æquor: uiua ſed quies ponti
 Etiam phaſelon adiuuante fert aura.
 Sicut puellæ non amantiſtatem
 Multa ſalubre purpura uenit frigus,
 Nec ſeta longo quærit in mari prædam,
 Sed à cubiculo, lectuloq; iactatam

Specta

Spectatus altè lineam trahit piscis.
 Si quando Nereus sentit Aeoli regnum.
 Ridens procellas tuta de sua mensa
 Piscina, rhombum pascit, & lupos uernas.
 Natat ad magistrum delicata murena,
 Nomenclator mugilem citat notum.
 Et adesse iussi prodeunt senes multi.
 Frui sed istis quando, Roma, permittis?
 Quot Formianos imputat dies annus
 Negotiosis rebus urbis hærenti?
 O uinitores, uilliciq; felices,
 Dominis parantur ista, seruiunt uobis.

In Calliodorum. 31

Addixti seruum nummis herè mille ducentis:
 Vt bene cœnares, Calliodore, semel:
 Nec bene cœnasti nullus tibi quatuor emptus
 Librarum, cœnæ pompa, caputq; fuit.
 Exclamare libet, Non est hic, improbe, non est
 *comes Piscis: homo est. hominem, Calliodore, *uoras.

De imagine M. Antoni. 32

Hæc mihi quæ colitur uiolis pictura, rosisq;
 Quos referat uultus, Cæciliane, rogas?
 Talis erat Marcus medijs Antonius annis,
 Primus in hoc iuuenem se uidet ora senex.
 *posset Ars utinam mores, animumq; effingere *posses:
 Pulchrior in terris nulla tabella foret.

Ad Numacium Gallum. 33

Simplicior priscis, Numaci Galle, Sabinis,
 Cecropium superas qui bonitate senem:
 Sic tibi cum soceri claros retinere penates
 Perpetua natæ det face casta Venus,

Ut tu, si uiridi tinctos ærugine uersus
 Forte malus liuor dixerit esse meos,
 Ut facis, à nobis abigas: nec scribere quenquam
 Talia contendas carmina, qui legitur.
 Hunc seruare modum nostri nouere libelli,
 Parcere personis, dicere de uitijs.

Ad Traianum. 35

Dij tibi dent quicquid princeps Traiane mereris:
 Et rata perpetuo, quæ tribuere, uelint:
 Qui sua restituis spoliato iura patrono,
 Libertis exul non erit ille suis.
 Magnus es, ut possis totum seruare clientem:
 Ut liceat tantum uera probare, potes.

De Sulpitia. 34

Quos Sulpitiam legant puellæ,
 Quæ cupiunt uiro placere:
 Quos Sulpitiam legant mariti,
 Qui cupiunt placere nuptæ.
 Quæ hæc Colchidos asserit furorem.
 Quæ prædantia nec refert Thyestæ.
 Quæ illam, Biblidam nec fuisse credit.
 Quæ castos docet, et pios amores,
 Quæ ius, delicias, facetiasq;
 Quæ carmina qui bene æstimarit,
 Quæ illam dixerit esse sanctiorem.
 Quæ Aegeriæ iocos fuisse
 Quæ crediderim Numæ sub antro.
 Quæ condiscipula, uel hac magistra
 Quæ doctior, et pudica Sappho:
 Quæ tecum pariter, simulq; uisam
 Quæ Sulpitiam Phaon amaret.